Kính gửi:

- Viettel Thái Nguyên;

- Các phòng, ban, cơ quan, đơn vị;

- Trung tâm Văn hóa và Truyền thông thành phố;

- UBND các phường, xã;

Căn cứ Thông tư 04/2024/TT-BTTTT ngày 10/5/2024 của Bộ Thông tin

và Truyền thông về việc Quy hoạch băng tần 880-915 MHz và 925-960 MHz

cho hệ thống thông tin di động mặt đất công cộng IMT của Việt Nam; Kế hoạch

số 171/KH-UBND ngày 29/9/2023 của UBND tỉnh Thái Nguyên về việc phát

triển hạ tầng số tỉnh Thái Nguyên giai đoạn 2023 - 2025; Công văn số

1605/STTTT-TTBCXB ngày 03/7/2024 của Sở Thông tin và Truyền thông về

việc tuyên truyền chuyển đổi công nghệ di động từ 2G lên 4G, 5G; Công văn

số 6541/TNN-PKD ngày 19/6/2024 của Viettel Thái Nguyên về việc hỗ trợ

truyền thông chuyển đổi công nghệ di động từ 2G, lên 4G, 5G cho khách hàng.

UBND thành phố Thái Nguyên có ý kiến chỉ đạo như sau:

1. Các phòng, ban, cơ quan, đơn vị thuộc thành phố: Tuyên truyền tới

100% cán bộ, công chức, viên chức, người lao động của đơn vị mình về nội dung

đề xuất tại Công văn số 6541/TNN-PKD ngày 19/6/2024 của Viettel Thái Nguyên

việc hỗ trợ truyền thông chuyển đổi công nghệ di động từ 2G lên 4G, 5G cho

khách hàng.

2. Trung tâm Văn hóa và Truyền thông thành phố: Đẩy mạnh công tác

thông tin tuyên truyền trên các phương tiện thông tin đại chúng của tỉnh và thành

phố, tăng thời lượng tin bài, thông tin đến đông đảo cán bộ, công chức, viên chức các

cơ quan, đơn vị và các tầng lớp Nhân dân trên địa bàn thành phố về việc quy

hoạch băng tần theo Thông tư 04/2024/TT-BTTTT và nội dung đề xuất tại Công văn

số 6541/TNN-PKD ngày 19/6/2024 của Viettel Thái Nguyên về việc hỗ trợ

truyền thông chuyển đổi công nghệ di động từ 2G lên 4G, 5G cho khách hàng

đảm bảo đúng quy định, phù hợp với tình hình thực tế của địa phương.

3. UBND các phường, xã: Phối hợp cùng Viettel Thái Nguyên tăng cường

công tác thông tin, tuyên truyền đến các xóm, tổ dân phố; các hội, tổ chức đoàn

thể của địa phương, đồng thời tuyên truyền trên các phương tiện thông tin đại

chúng như: Các nhóm mạng xã hội của xóm, tổ dân phố; hệ thống truyền thanh

cơ sở, các Tổ công nghệ số cộng đồng...đến đông đảo cán bộ, công chức, viên chức

và Nhân dân trên địa bàn về lộ trình dự kiến tắt dịch vụ 2G để thực hiện việc

chuyển đổi từ 2G lên 4G, 5G.

ỦY BAN NHÂN DÂN

THÀNH PHỐ THÁI NGUYÊN

Số:           /UBND-VHTT

V/v tuyên truyền chuyển đổi công nghệ

di động từ  2G lên 4G, 5G

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

TP. Thái Nguyên, ngày      tháng 7 năm 2024

2

(có Công văn số 1605/STTTT-TTBCXB ngày 03/7/2024 của Sở Thông tin

và Truyền thông; Công văn số 6541/TNN-PKD ngày 19/6/2024 của Viettel Thái Nguyên

gửi kèm theo)

4. Thời gian thực hiện: Triển khai xong trước ngày 15/07/2024.

Nhận được văn bản này, UBND thành phố yêu cầu các đơn vị phối hợp,

triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Lưu: VT, VHTT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Thị Tuyết

UBND TỈNH THÁI NGUYÊN

SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG
CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:              /STTTT-TTBCXB

V/v tuyên truyền chuyển đổi công nghệ

 di động từ 2G lên 4G, 5G

Thái Nguyên, ngày 03 tháng 7 năm 2024

Kính gửi:

 - Báo Thái Nguyên;

 - Đài Phát thanh – Truyền hình Thái Nguyên;

 - Tạp chí Văn nghệ Thái Nguyên;

 - Trung tâm Thông tin tỉnh;

- Trung tâm Văn hóa, Thể thao và Truyền thông cấp huyện.

 Căn cứ Thông tư số 04/2024/TT-BTTTT ngày 10/5/2024 của Bộ Thông tin

và Truyền thông  về việc Quy hoạch băng tần 880-915 MHz và 925-960 MHz cho

hệ thống thông tin di động mặt đất công cộng IMT của Việt Nam; Công văn số

77/TNN-PKD ngày 24/6/2024 của Viettel Thái Nguyên về việc hỗ trợ truyền

thông chuyển đổi công nghệ di động từ 2G lên 4G, 5G cho khách hàng (Có Công

văn gửi kèm theo). Theo đó, Viettel là nhà mạng tiên phong đi đầu trong các hoạt

động hỗ trợ người dân chuyển đổi máy 2G lên 4G.

 Để tuyên truyền phổ biến chủ trương tắt sóng 2G, đẩy mạnh việc chuyển

đổi công nghệ di động từ 2G lên 4G, 5G góp phần nâng cao hạ tầng số và chỉ số

DTI của tỉnh, hỗ trợ người dân tiếp tục sử dụng dịch vụ di động khi “không cung

cấp dịch vụ cho thiết bị đầu cuối thuê bao chỉ hỗ trợ tiêu chuẩn GSM” đặc biệt hỗ

trợ người dân thuộc các hộ nghèo, vùng sâu, vùng xa, Sở Thông tin và Truyền

thông đề nghị các cơ quan, đơn vị triển khai tuyên truyền những nội dung sau:

 1. Các cơ quan báo chí của tỉnh, Trung tâm Thông tin tỉnh

- Phối hợp với Viettel Thái Nguyên, các doanh nghiệp viễn thông và các

các cơ quan, đơn vị có liên quan tuyên truyền sâu rộng đến các cơ quan, tổ chức,

doanh nghiệp và mọi người dân về lộ trình dừng cung cấp dịch vụ cho thiết bị đầu

cuối chỉ hộ trợ chuẩn GSM (2G).

- Tuyên truyền các hoạt động của nhà mạng Viettel hỗ trợ người dân chuyển

đổi máy 2G lên 4G, trong đó:

+ Trợ giá lên tới 40% giá bán máy Smartphone. Giá điện thoại

Featurephone chỉ từ 390.000 đồng/chiếc.

+ Miễn phí máy 4G cho khách hàng khi đăng ký các gói trả trước/trả sau

dài kỳ.

2

+ Tặng miễn phí các gói Data 4G trong 1 tháng cho khách hàng; miễn phí

đổi sim 4G, miễn phí gói xem TV360 cho khách hàng.

+ Chuẩn hóa thông tin thuê bao chính chủ miễn phí.

Thời gian triển khai từ tháng 6/2024

2. Trung tâm Văn hóa, Thể thao và Truyền thông cấp huyện thông tin tuyên

truyền rộng rãi đến mọi người dân trên hệ thống truyền thanh cơ sở, trên

Cổng/trang thông tin điện tử, màn hình điện tử cỡ lớn (LED, LCD…) và tuyên

truyền bằng các hình thức khác phù hợp với đặc điểm, tình hình của địa phương

theo các nội dung tại mục 1 văn bản này.

Sở Thông tin và Truyền thông đề nghị các cơ quan, đơn vị triển khai,

thực hiện./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- UBND tỉnh (báo cáo);

- Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy (báo cáo);

- Viettel Thái Nguyên;

- Ban Giám đốc Sở;

- Lưu: VT, TTBCXB.

          Truongtx

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Đức Lộc

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-07-04T07:11:12+0700
	Tỉnh Thái Nguyên
	Nguyễn Minh Tuấn<tuannm.stttt@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-07-04T09:56:04+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THÁI NGUYÊN
	Nguyễn Đức Lộc<locnd@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-07-04T09:57:30+0700
	Tỉnh Thái Nguyên
	Sở Thông tin và Truyền thông<sotttt@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-07-04T09:57:54+0700
	Tỉnh Thái Nguyên
	Sở Thông tin và Truyền thông<sotttt@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-07-08T18:47:40+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân thành phố Thái Nguyên<ubndtp@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!